一般社団法人 京都府計量協会会員 各位

                            一般社団法人 京都府計量協会

                            計量管理部会 部会長 坪内力 印

計量・計測業務担当者のための研修会のご案内

   拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

   平素は、京都府計量協会の運営に格別のご協力をいただき誠にありがとうございます。

   さて、当会では２０２１年度事業として、計量・計測業務に携わっておられる実務担当者を対象に

計量管理の基礎知識の習得を目的にした研修会を開催いたします。

計量管理に必要な正しい基本的な知識を学んでいただき、今後の業務に役立てて頂ければと考えてお

ります。

  大変お忙しいとは存じますが、是非ともご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 開 催 日 時 ２０２１年６月３０日（水） 午後１時００分～午後４時３０分

２ 開 催 場 所 ライブ配信セミナー

          ※Zoom（Web 会議サービス）を利用してリアルタイム配信行います。

３ 対 象 者 ◎計量・計測管理担当者及び計測作業実務者

 ◎新入社員又は新たに計量・計測に携わる方

４ 研 修 内 容

（１） 計量法の概要   （京都府計量検定所 職員）

（２） ＩＳＯ９００１における計量管理と計量のトレーサビリティ

              （計量士部会長 吉川 勲）

（３） 計量･計測の基本と精度（不確かさ）について

                  （計量士 河原紀男）

・物を測るとは

・測った値はどれくらい正しいか

・顧客の信頼を裏切らないために、損をしないために

・品質に見合った計量管理と管理基準のために

（４） 質疑応答

５ 受 講 者 数     ライブ配信のため定員は設けません（ただし事前予約・参加承認制）

６ 申込み方法    参加企業名及び参加者氏名を記入しFAX又はMailにてお申込み下さい。

不明な点がありましたら、電話にてお問い合わせください。

                 電話：０７５－４１５－３１６６

FAX：０７５－４１５－３１７１

                 Mail：kyotofu@kyoto-keiryo.jp

７ 受 講 料    無料（会員外は３，０００円 事前振込制）

mailto:kyotofu@kyoto-keiryo.jp